Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, realize uma

homenagem ao Senhor Antonio Elias Miguel, carinhosamente conhecido por “3 botão”,

falecido em  04.06.98, que um foi um dos maiores beneméritos em favor das famílias

dos mais pobres de Taquaritinga, inclusive desse propositor, assim como de milhares de

pessoas, que ao longo da sua vida, foram assistidos por esse homem, verdadeiramente

de bem, que se doou aos mais necessitados, levando esperança aos desesperançados.

Assim, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal que, o próximo prédio

público que vier a ser inaugurado em Taquaritinga, receba o nome desse homem, que

atuou durante toda sua vida em favor dos pobres!

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 15 de fevereiro de 2021.

DR. VALMIR CARRILHO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 040/2021

Recebida em 15/02/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
15/02/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..